Fundacién Instituto Tecnoldgico del Sur

« . . Ve . ) . .
Caminado hacia una educacion diversificada, alternativa, humanista y trascendente”

HORARIO DE ATENCION A PADRES 2025
SEDEB-CICLOI

DIRECCION DE CURSO

DOCENTES

DIA - HORA

CORREO INSTITUCIONAL

PREJARDIN 1 NANCY CUPITRA Lunes 6:30 a 7:20 a.m. nancycupitra@tecnologicodelsur.edu.co
PREJARDIN 2 MAGDA MILENA CONTRERAS Jueves 6:30 a 7:20 a.m. magdacontreras@tecnologicodelsur.edu.co
INGRID VILLALOBOS Jueves 12:00 ma 12:50 m. ingridvillalobos@tecnologicodelsur.edu.co
JARDIN 1 ANGELA ROJAS Viernes 7:20 A 8:10 a.m. angelarojas@tecnologicodelsur.edu.co
JARDIN 1 CELIA MONTENEGRO Viernes 9:30 a.m. a 10:20 a.m. | celiamontenegro@tecnologicodelsur.edu.co
JARDIN 2 ALBA JANETH SILVA Viernes 7:20 a.m. a 8:10 a.m. albasilva@tecnologicodelsur.edu.co
TRANSICION 1 SANDRA VELANDIA Lunes 6:30 a.m. a 7:20 a.m. sandravelandia@tecnologicodelsur.edu.co
NERLY IBETH GUERRA L. Lunes 11:10 a.m. a 12:00 m. nerlyguerra@tecnologicodelsur.edu.co
TRANSICION 2 YURI NATALI GARAVITO Jueves 10:40 a.m. a 11:30 a.m. | yurigaravito@tecnologicodelsur.edu.co
TRANSICION 3 FERNANDA CUELLAR Lunes 9:30 a 10:20 a.m. fernandacuellar@tecnologicodelsur.edu.co
TRANSICION 3 NADYA MORENO Miércoles 9:30 a 10:20 a.m. nadyamoreno@tecnologicodelsur.edu.co
101 ANA MILENA VALBUENA Jueves 6:30 a 7:20 a.m. anavalbuena@tecnologicodelsur.edu.co
101 MARISOL PINEDA SOLER Lunes 8:10 a 9:00 a.m. marisolpineda@tecnologicodelsur.edu.co
102 XIMENA ALEXANDRA DIAZ Miércoles 9:00 a 9:40 a.m. ximenadiaz@tecnologicodelsur.edu.co
103 MARIA TARQUINO Lunes 6:30 a.m. a 7:20 a.m. mariatarquino@tecnologicodelsur.edu.co
103 ALEXANDRA RODRIGUEZ Viernes 6:30 a.m. a 7:20 a.m. anarodriguez@tecnologicodelsur.edu.co
104 LILIANA BARRERA Viernes 12:00 a 12:50 m. lilianabarrera@tecnologicodelsur.edu.co
201 LAURA NATALIA MARQUEZ Martes 7:20 a 8:10 a.m. lauramarquez@tecnologicodelsur.edu.co
202 VANESSA ORTIZ Jueves 6:30 a 7:20 a.m. vannesaortiz@tecnologicodelsur.edu.co
202 VIVIANA GONZALEZ Viernes 9:00 a 9:40 a.m. vivianagonzalez@tecnologicodelsur.edu.co
203 LIZETH BALLESTEROS Viernes 7:20 a 8:10 a.m. lizethballesteros@tecnologicodelsur.edu.co
203 WILSON SUPELANO Viernes 12:50 a 1:30 a.m. wilsonsupelano@tecnologicodelsur.edu.co
204 CLAUDIA GALVIS Lunes 6:30 a 7:20 a.m. claudiagalvis@tecnologicodelsur.edu.co
301 ANGIE ORTEGON Miércoles 9:30 a 10:20 a.m. angieortegon@tecnologicodelsur.edu.co
302 NAZLHY TATIANA PARADA Lunes 9:30 a.m. a 10:20 a.m. nazllhyparada@tecnologicodelsur.edu.co
303 JOANA SALCEDO Lunes 9:00 a 9:50 a.m. joanasalcedo@tecnologicodelsur.edu.co
303 NELLY ESPERANZA VARELA Miércoles 12:50 a 1:30 p.m. nellyvarela@tecnologicodelsur.edu.co
304 MYRIAM CASALLAS G. Jueves 11:10 A 12:00 m. myriamcasallas@tecnologicodelsur.edu.co
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DIRECTORES 2025- SEDE A—-CICLO 1l

CURSO DIRECTORES AREA DIA HORA CORREO ELECTRONICO
401 Rubén Dario Boyaca Castro Danzas viernes | 6:30a 7:20 a.m. rubenboyaca@tecnologicodelsur.edu.co
402 Ana Zoraida Figueredo Gonzalez Sociales jueves 6:30a 7:20 a.m. zoraidafigueredo@tecnologicodelsur.edu.co
403 Jenny Ximena Walteros Oviedo Ingles viernes | 12:00 a 12:50 p.m. jennywalteros@tecnologicodelsur.edu.co
404 Angélica Gutiérrez Perilla Lengua Castellana viernes | 12:00 a 12:50 p.m. angelicagutierrez@tecnologicodelsur.edu.co
501 Sandra Milena Aguillén Malaver Ciencias miércoles | 8:10 a 9:00 a.m. sandraaguillon@tecnologicodelsur.edu.co
502 Camilo Hernando Norato Benavides Sociales jueves 12:00 a 12:50 p.m. camilonorato@tecnologicodelsur.edu.co
503 Sandra Cristina Torres Sotelo Matematicas jueves 6:30 a 7:20 p.m. sandratorres@tecnologicodelsur.edu.co
504 Maria Claudia Garcia Torres Disefio viernes | 6:30a 7.20 a.m. claudiagarcia@tecnologicodelsur.edu.co
601 Ricardo Téllez Mendoza Sociales jueves 12:50 a 1:40 p.m. ricardotellez@tecnologicodelsur.edu.co
602 Lady Andrea Stia Romero Matematicas jueves 6:30 a 7:20 a.m. ladysua@tecnologicodelsur.edu.co
603 Estefania Salinas Casas Ciencias jueves 12:50 a 1:40 p.m. estefaniasalinas@tecnologicodelsur.edu.co
604 Heidy Marcela Rey Vasquez Informatica miércoles | 8:10 a 9:00 a.m. heydirey@tecnologicodelsur.edu.co
605 Ana Marcela Mantilla Franco Inglés jueves 7:20a8:10 a.m. marcelamantilla@tecnologicodelsur.edu.co
701 Kevin Felipe Moyano Sanchez Ciencias lunes 6:30 a 7:20 a.m. kevinmoyano@tecnologicodelsur.edu.co
702 Marcela Viviana Gonzalez Torres Inglés lunes 10:20 a 11:10 a.m. marcelagonzalez@tecnologicodelsur.edu.co
703 Diana Marcela Moreno Silva Lengua Castellana jueves 11:10a 12:00 m dianamoreno@tecnologicodelsur.edu.co
704 Abraham Segura Velandia Etica y Religion jueves 9:30 2 10:20 a.m. abrahamsegura@tecnologicodelsur.edu.co
705 Katherine Rodriguez Ramirez Disefio jueves 8:10 a 9:00 a.m. katherinerodriguez@tecnologicodelsur.edu.co
706 Quilian Arturo Acosta Galeano Matematicas martes 12:50 a 1:40 p.m. quilianacosta@tecnologicodelsur.edu.co
801ciencias Jorge Enrique Villalobos Gémez Ciencias lunes 7:20a8:10 a.m. jorgevillalobos@tecnologicodelsur.edu.co
802matematicas | Liydia Paola Ospina Orjuela Sociales miércoles | 11:10 a 12:00 a.m. lidiaospina@tecnologicodelsur.edu.co
803Musica Moisés Francisco Sanchez Colmenares Lengua Castellana jueves 6:30 a 7:20 a.m. moisessanchez@tecnologicodelsur.edu.co
804Disefio Laura Julieth Castafio Acosta Inglés martes | 9:00 a 9:50 a.m. Iquracastano@tecnologico@elsur.edu.co
xiomarapuentes@tecnologicodelsur.edu.co
805 Disefio Alcira del Carmen Barrera Pasachoa Matematicas martes 9:00 a 9:50 a.m. alcirabarrera@tecnologicodelsur.edu.co
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806 Comunic | Javier Fernando Diaz Jiménez Lengua Castellana jueves 6:30 a 7:20 a.m. javierdiaz@tecnologicodelsur.edu.co
Sistemas Javier Alberto Romero Gonzalez Informaética martes 6:30a 7:20 a.m. javierromero@tecnologicodelsur.edu.co
401 Sandra Renteria Mendoza Matematicas jueves 6:30a 7:20 a.m. sandrarenteria@tecnologicodelsur.edu.co
402 José Jairo Fajardo Pereira Edu. Fisica lunes 9:00 a 9:50 a.m. jairofajardo@tecnologicodelsur.edu.co
502 Myriam Julieth Romero Caguefas Inglés lunes 8:10 a 9:00 a.m. myriamromero@tecnologicodelsur.edu.co
504 Luis Alfredo Castellanos Avendafio Etica y Religion viernes | 12:00 a 12:50 p.m. luiscastellanos@tecnologicodelsur.edu.co
602 Alejandra Catalina Herrera Sanchez Lengua Castellana lunes 7:20a8:10 a.m. alejandraherrera@tecnologicodelsur.edu.co
605 Julian Alfonso Torres Aponte Musica jueves 1:40 a 2:30 p.m. juliantorres@tecnologicodelsur.edu.co
704 Johana Katherin Gonzalez Pizarro Sociales miércoles | 12:00 a 12:50 p.m. johanagonzalez@tecnologicodelsur.edu.co
706 Luz Mery Alfonso Pefia Edu. Fisica martes 9:30 2 10:20 a.m. luzalfonso@tecnologicodelsur.edu.co
801 Gustavo Adolfo Preciado Giraldo Musica viernes 12:50 a 1:40 p.m. gustavopreciado@tecnologicodelsur.edu.co
802 Rosse Mary Marquez Gomez Matematicas lunes 6:30a 7:20 a.m. roosemarquez@tecnologicodelsur.edu.co
804 Jonathan Sanchez Ojeda Etica y Religion viernes | 7:20a8:10 a.m. alexanderojeda@tecnologicodelsur.edu.co
Ciclo 111 Katherine Elizabeth Sanchez Granados Informatica martes | 12:50 a 1:40 p.m. katherinesanchez@tecnologicodelsur.edu.co
Ciclo 11l William Javier Cardenas Ortiz Musica lunes 8:10 2 9:00 a.m. williamcardenas@tecnologicodelsur.edu.co
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Dirley Garcia Acevedo Viernes 6:30 a 7:20 am. dirleygarcia@tecnologicodelsur.edu.co
Katherin Sanchez Granados Martes 12:50 a 1:40 pm. katherinesanchez@tecnologicodelsur.edu.co
Diana Marcela Avila Herrera Viernes 6:30 a 7:20 am. marcelaavila@tecnologicodelsur.edu.co
Edinson Hernan Ibafez Garcia Miércoles 11:10a 12:00 m. edinsonibanez@tecnologicodelsur.edu.co
Monica Celis Salamanca Viernes 7:20 a2 8:10 am. monicacelis@tecnologicodelsur.edu.co
Zaida Soraya Cortés Cortés Viernes 7:20 2 8:10 am. zaidacortes@tecnologicodelsur.edu.co
César Forero Sanchez Jueves 12:50 a 1:40 pm. cesarforero@tecnologicodelsur.edu.co
Félix Benavides Aguilera Miércoles 6:30 a 7:20 am. felixbenavides@tecnologicodelsur.edu.co
Astrid Duque Arguello Miércoles 12:50 a 1:40 pm. astridduque@tecnologicodelsur.edu.co
Ana Milena Alvarez Garzon Lunes 6:30 a 7:20 am. anaalvarez@tecnologicodelsur.edu.co
Marisol Porras Sepulveda Lunes 8:10 a 9:00 am. marisolporras@tecnologicodelsur.edu.co
Jaider Cova Fonseca Miércoles 6:30 a 7:20 am. jaidercova@tecnologicodelsur.edu.co
Erman Chaparro Alarcén Martes 9:00 a 9:50 am. ermanchaparro@tecnologicodelsur.edu.co
Yeison Torres Garcia Martes 9:00 a 9:50 am. yeisontorres@tecnologicodelsur.edu.co
Amanda Castro Urrea Jueves 12:00 a 12:50 pm. amandacastro@tecnologicodelsur.edu.co
Edinson Orlando Herrera Bedon Viernes 1:40 a 2:30 pm. edinsonherrera@tecnologicodelsur.edu.co
Jeison Erney Leyton Cortés Viernes 6:30 a 7:20 am. jeisonleyton@tecnologicodelsur.edu.co
Claudia Maribel Ochoa Viernes 12:00 a 12:50 pm. claudiaochoa@tecnologicodelsur.edu.co
Sebastidn Romero Buitrago Lunes 6:30 a 7:20 am. sebastianromero@tecnologicodelsur.edu.co
William Cérdenas Ortiz Lunes 8:10 a 9:00 am. williamcardenas@tecnologicodelsur.edu.co
Gerardo Avellaneda Aldana Lunes 6:30 a 7:20 am. gerardoavellaneda@tecnologicodelsur.edu.co
Milena Salinas Casas Jueves 12:00 a 12:50 pm. milenasalinas@tecnologicodelsur.edu.co
Nelson Medina Bustos Jueves 7:20 a 8:10 am. nelsonmedina@tecnologicodelsur.edu.co
Milena Ramirez Bautista Jueves 7:20 a2 8:10 am. milenaramirez@tecnologicodelsur.edu.co
Viviana Buitrago Gonzélez Lunes 6:30 a 7:20 am. vivianabuitrago@tecnologicodelsur.edu.co




